Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я
Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь
НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.11.2021 г.  № 293

Об исполнении бюджета за
9 месяцев 2021 года

      В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, решением Муниципального Совета  сельского поселения Некрасовское № 60 от 24.12.2020 г. «О бюджете сельского поселения Некрасовское на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 г.»,  № 38 от 06.05.2010 года   «О бюджетном процессе  в сельском поселении Некрасовское», руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасовское администрация сельского поселения Некрасовское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 44 864 791 рубль 11 копеек, по расходам в сумме 44 449 052 рубля 91 копейка профицит  бюджета на 01.10.2021 года составил 415 738 рублей 20 копеек.
2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского
поселения Некрасовское                                                                       В.А.Лосев

								 Приложение №1
						         		 к постановлению администрации
					                   		 сельского поселения Некрасовское
						          	             от 08.11.2021  № 293

Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское
по доходам за 9 месяцев 2021 года

	Код бюджетной классификации РФ
	         Наименование дохода
	 Уточн. план 2021 г
	Фактич. исполнено
за 9 м-в
	% исполнен.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	23 885 000
	13 754 770,09
	57,6

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	3 205 000
	2 342 865,89
	73,1

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3 205 000
	2 342 865,89

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы
	3 861 000
	2 863 205,94
	74,2

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин производимый на территории России
	3 861 000
	2 863 205,94

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	46 000
	60 441,30
	130

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	46 000
	60 441,30

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	16 023 000
	7 833 416,54
	48,9

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2 772 000
	344 118,93
	12,4

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	13 251 000
	7 507 152,09
	56,6

	182 1 09 04053 10 2100 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 года)

	-17 854,48

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	377 000
	267 346,01
	70,9

	836 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	377 000
	267 346,01

	000 114 00000 00 0000 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	363 000
	362 530
	100

	836 114 06000 10 0000 430
	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	236 000
	236 000

	836 114 02053 10 0000 410
	Доход от продажи дома
	116 000
	115 750

	836 114 02053 10 0000 440
	Доход от сдачи в металлолом машины
	11 000
	10 780

	000 116 00000 00 0000 000
	Прочие доходы
	10 000
	14 239,89

	836 116 90000 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
	10 000
	14 239,89

	000 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы бюджета

	9 724,52

	000 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета

	9 724,52

	949 116 00000 00 0000 000
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ

	1 000,00

	949 114602020 02 0000 140
	За нарушение муниципальных правовых актов

	1 000,00

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	92 058 635
	31 110 021,02
	33,8

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	92 058 635
	31 110 021,02

	000 202 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10 530 000
	7 921 000
	75

	000 202 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам
	60 000
	-

	000 202 01000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	2 100 000
	936 006,76
	44,6

	000 202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	5 402 612
	5 392 174,79
	100

	000 202 20299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ
	62 777 770
	12 556 416
	20

	000 202 20302 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан за счет средств бюджетов
	2 484 954
	497 024,78
	20

	000 202 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений (борщевик)
	1 824 096
	1 824 095,92
	100

	000 202 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на ремонт и содержание дорог
	6 275 718
	1 983 302,77
	31,6

	000 202 25497 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализ. меропр. по обесп. жильем молодых семей
	353 568
	-

	000 202 29999 10 2004 150
	Прочие субсидии
	49 917
	-

	000 202 29999 10 2032 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений (площадка)
	200 000
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	115 943 635
	44 864 791,11
	38,7

  									Приложение 2
								     к постановлению главы
								      сельского поселения
							            Некрасовское от 08.11.2021  № 293

 Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское по расходам за 9 месяцев 2021 года
											(рублей)
	Код
	                            Наименование  раздела

	 Уточн. план 2021 г
	Фактич. исполнено
за 9 месяцев
	% исполн

	0100
	Общегосударственные вопросы
	18 210 105,43
	13 030 236,27
	71,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 200 000
	850 282,80
	70,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	90 000
	52 500
	58,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 932 000
	6 174 654,46
	69,1

	0111
	Резервный фонд
	50 000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7 938 105,43
	5 952 799,01
	75

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	270 000
	25 000
	9

	9,20314
	Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения на территории сельского поселения
	60 000
	-

	0309
	Пожарная безопасность и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории сельского поселения
	210 000
	25 000
	11,9

	0400
	Национальная экономика
	19 527 150,74
	11 160 678,30
	57,2

	0409
	Дорожное хозяйство
	19 527 150,74
	11 160 678,30

	0412
	Поддержка малого и среднего бизнеса
	49 917
	-

	0412
	Поддержка малого и среднего бизнеса
	49 917
	-

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	79 570 804,70
	19 790 051,83
	24,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	66 792 724
	12 471 926,63
	18,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 514 000
	1 017 564,27
	67,2

	0503
	Благоустройство
	11 264 080,70
	6 300 560,93
	56

	0700
	Образование
	50 000
	5 000
	10

	0707
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	50 000
	5000

	0800
	Культура
	33 000
	10 000
	30,3

	0801
	Иные межбюджетные трансферты
	10 000
	10 000

	0801
	Прочие мероприятия по культуре
	23 000
	-

	1000
	Социальная политика
	1 053 568
	367 032,81
	34,8

	1001
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	450 000
	337 032,81
	74,9

	1003
	Поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья
	553 568
	-

	1003
	Компенсация на иные социальные выплаты
	50 000
	30 000
	60

	1100
	Физическая культура и спорт
	61 053,70
	61 053,70
	100

	1102
	Массовый спорт
	61 053,70
	61 053,70

	ИТОГО
	118 825 599,57
	44 449 052,91
	37,4

	ПРОФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
	- 2 881 964,57
	415 738,20

        									          Приложение 3
   								                   к постановлению  главы
								                   сельского поселения
							              Некрасовское от 08.11.2021 № 293

Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев  2021 года

	                                Наименование

	Целевая
статья
	Вид
расходов
	Уточ.план 2021 года
(рублей)
	9 месяцев 2021 г. факт.

Содержание органа местного самоуправления

	10 220 000
	7 077 437,26

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	1 200 000
	850 282,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

50.1.00.20000

	1 200 000
	850 282,80

	Глава сельского поселения
	50.1.00.24240

	1 200 000
	850 282,80

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	907 062,24
	691 391,73

	Взносы по обязательному социальному страхованию

	129
	292 937,76
	158 891,07

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представительных органов муниципальных образований

	90 000
	52 500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

50.1.00. 20000

	90 000
	52 500

	Центральный аппарат
	50.1.00.24260
	244
	20 000
	-

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения
	50.1.00.24410

	70 000
	52 500

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	70 000
	52 500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	8 932 000
	6 174 654,46

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

50.1.00.20000

	8 932 000
	6 174 654,46

	Центральный аппарат
	50.1.00.24220

	8 932 000
	6 174 654,46

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	5 739 000
	4 209 142,97

	Иные выплаты кроме заработной платы

	122
	9 000
	6 338

	Взносы по обязательному социальному страхованию

	129
	1 700 000
	1 078 281,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	957 000
	584 000,82

	Прочая закупка энергоресурсов

	247
	383 000
	195 082,41

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	50 000
	32 160

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	3 000
	2 149

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	853
	1 000
	-

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения
	50.1.00.24880

	90 000
	67 500

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	90 000
	67 500

	Резервный  фонд

	50 000
	-

	Резервный фонд
	50.1.00.24440

	50 000
	-

	Резервные фонды местных администраций
	50.1.00.24440

	50 000
	-

	Резервные средства

	870
	50 000
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	7 938 105,43
	5 952 799,01

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления
	50.1.00.00000

	712 048,30
	348 737,70

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	50.1.00.60090

	300 000
	99 847,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	300 000
	99 847,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	50.1.00.24480

	431 105,43
	362 452,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	431 105,43
	362 452,51

	МЦП «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Некрасовское»
	21.1.00.60000

	657 000
	567 582,49

	Муниципальная Целевая программа «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Некрасовское»
	21.1.00.61210

	355 000
	346 604,49

	Прочая закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

244
	355 000
	346 604,49

	Межбюджетный трансферт на организацию казначейского исполнения бюджета
	21.2.00.61220
	540
	139 000
	104 250

	Информатизация
	21.2.00.61220
	244
	163 000
	116 728

	МВП МКУ «Центр развития территории СП Некрасовское»
	12.1.00.80000

	6 550 000
	4 922 916,71

	Муниципальная ведомственная программа «Центр развития территории СП Некрасовское»
	12.1.00.84660

	6 550 000
	4 922 916,71

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	111
	4 795 000
	3 707 174,50

	Иные выплаты, кроме заработной платы

	112
	2 100
	1 578

	Взносы по обязательному социальному страхованию

	119
	1 394 000
	981 172,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	244
	352 900
	229 556,76

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	6 000
	3 435

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	270 000
	25 000

	МЦП «Пожарная безопасность и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения»

10.1.00.80000

	210 000
	25 000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	10.1.00.81210

	210 000
	25 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	210 000
	25 000

	МЦП «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью на территории сельского поселения»
	08.1.00.80000

	60 000
	-

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	08.1.00.81480

	60 000
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	60 000
	-

	Национальная экономика

	19 527 150,74
	11 160 678,30

	Дорожный фонд (Субсидия)
	24.1.00.72440

	6 679 973
	1 983 302,77

	МЦП «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в сельском поселении Некрасовское в рамках строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования»
	24.1.00.62280

	6 988 217,09
	3 860 343,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	6 988 217,09
	3 860 343,63

	Межбюджетный трансферт в отношении дорожной деятельности
	24.1.00.40130

	1 295 745
	766 276,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 295 745
	766 276,96

	МЦП «Повышение безопасности дорожного движения в СП Некрасовское»
	24.1.00.62260

	324 800
	322 776

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	324 800
	322 776

	ЦП по Формированию современной городской среды
	24.1.F2.55550

	4 238 415,65
	4 227 978,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	4 238 415,65
	4 227 978,94

	Поддержка малого и среднего бизнеса
	15.2.00.82640

	49 917
	-

	Поддержка малого и среднего бизнеса

	244
	49 917
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	79 570 804,70
	19 790 051,83

	Жилищное хозяйство

	66 792 724
	12 471 926,63

	МЦП «Капитальный ремонт и содержание многоквартирных домов в сельском поселении Некрасовское»
	14.1.00.84420

	575 000
	392 326,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	14.1.00.84420
	244
	575 000
	392 326,61

	МЦП  «Переселение граждан из жилищного фонда признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
	05.1.00.48420

	66 217 724
	12 079 600,02

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	05.1.00.48420

	66 217 724
	12 079 600,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	412
	66 217 724
	12 079 600,02

	Коммунальное хозяйство

	1 514 000
	1 017 564,27

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	14.2.00.80000

	1 514 000
	1 017 564,27

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (содержание бани)
	14.2.00.84460

	1 514 000
	1 017 564,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 514 000
	1 017 564,27

	Благоустройство

	11 264 080,70
	6 300 560,93

	МЦП «Благоустройство территории»

	11 264 080,70
	6 300 560,93

	Подпрограмма «Содержание и обслуживание уличного освещения на территории СП Некрасовское»
	30.1.00.84480

	5 227 000
	2 871 488,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	5 227 000
	2 871 488,65

	Подпрограмма «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории СП Некрасовское»
	12.3.00.80000

	141 390,87
	89 728,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12.3.00.82260
	244
	141 390,87
	89 728,85

	 Подпрограмма «повышение общего уровня благоустройства СП Некрасовское»
	12.1.00.80000

	1 821 254,83
	906 348,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12.1.00.82280
	244
	1 821 254,83
	906 348,03

	ЦРП «Чистый район»
	16.2.00.40000

	320 000
	69 882,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	16.2.00.40280
	244
	220 000
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12.1. 00 40520
	244
	100 000
	69 882,50

	МЦП «Чистое поселение»
	16.2.00.82240

	135 000
	93 895,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	135 000
	93 895,60

	Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком
	12.1.00.40520

	1 920 096
	570 314,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 920 096
	570 314,30

	ЦП по формированию современной городской среды (дворы)
	12.1.F2.55550

	1 699 339
	1 693 128

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 699 339
	1 693 128

	Образование
	02.5.00.40000

	50 000
	5 000

	МЦП «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении»
	02.5.00.44440

	50 000
	5 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	50 000
	5 000

	Культура
	11.1.00.20000

	33 000
	10 000

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	10 000
	10 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11.2.00.26880
	244
	23 000
	-

	Социальная политика

	1 053 568
	367 032,81

	Социальное обеспечение населения
	05.1.00.80000

	1 053 568
	367 032,81

	   МЦП «Поддержка молодых семей сельского поселения Некрасовское в приобретении (строительстве) жилья на 2012-2020г.г.
	05.1.00.86640

	553 568
	-

	Межбюджетный трансферт на софинансирование областной целевой программы «Доступное и комфортное жилье» подпрограммы «Приобретение (строительство) жилья молодым семьям  из бюджета поселения

	540
	553 568
	-

	Пособия, компенсации, по публичным нормативным обязательствам
	03.1.00.26260

	450 000
	337 032,81

	Пособия, компенсации, по публичным нормативным обязательствам

	313
	450 000
	337 032,81

	Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	50.1.00.24440

	50 000
	30 000

	Иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	50 000
	30 000

	Физическая культура и спорт
	13.1.00.60000

	61 053,70
	61 053,70

	МЦП «Развитие на территории СП Некрасовское физической культуры и спорта»
	13.1.00.66640

	61 053,70
	61 053,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	244
	61 053,70
	61 053,70

	ИТОГО:

	118 825 599,57
	44 449 052,91

[bookmark: _GoBack]